
Seite 1 von 2

1.

2.

3.

4.

Verordnung über die Zuständigkeit für die 
Verfolgung und Ahndung von 
Ordnungswidrigkeiten nach dem 
Chemikaliengesetz
Inkrafttreten: 04.03.1994 
Zuletzt geändert durch: zuletzt geändert durch Artikel 1 der Verordnung vom 08.02.1994 
(Brem.GBl. S. 97) 
Fundstelle: Brem.GBl. 1991, 59 
Gliederungsnummer: 45-c-105 
 

V aufgeh. durch § 3 der Verordnung vom 20. Dezember 2005 (Brem.GBl. S. 644)

Aufgrund des § 36 Abs. 2 Satz 1 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 19. Februar 1987 (BGBl. I S. 602), zuletzt geändert durch 
Artikel 2 des Gesetzes vom 30. August 1990 (BGBl. I S. 1853), verordnet der Senat:

§ 1

Sachlich zuständige Verwaltungsbehörden für die Verfolgung und Ahndung von 
Ordnungswidrigkeiten nach

§ 26 Abs. 1 Nr. 1 bis 5 des Chemikaliengesetzes, auch in den Fällen des § 9 Abs. 2 
der FCKW-Halon-Verbots-Verordnung vom 6. Mai 1991 (BGBl. I S. 1090),

§ 26 Abs. 1 Nr. 6 des Chemikaliengesetzes in den Fällen des § 16 des 
Chemikaliengesetzes, auch in Verbindung mit § 16a Abs. 7 des 
Chemikaliengesetzes, und des § 16a Abs. 1,2,4 bis 6 des Chemikaliengesetzes,

§ 26 Abs. 1 Nr. 6a des Chemikaliengesetzes,

§ 26 Abs. 1 Nr. 7 des Chemikaliengesetzes in den Fällen des § 49 der 
Gefahrstoffverordung vom 26. Oktober 1993 (BGBl. I S. 1782, 1783), geändert durch 
Verordnung vom 10. November 1993 (BGBl. I S. 1870), in den Fällen des § 9 Abs. 3 

au
ße

r K
ra

ft



Seite 2 von 2

5.

6.

7.

8.

9.

der FCKW-Halon-Verbots-Verordnung und in den Fällen des § 7 der Chemikalien- 
Verbotsverordnung vom 14. Oktober 1993 (BGBl. I S. 1720),

§ 26 Abs. 1 Nr. 8 Buchstabe b in den Fällen des § 50 der Gefahrstoffverordnung,

§ 26 Abs. 1 Nr. 9 des Chemikaliengesetzes,

§ 26 Abs. 1 Nr. 10a des Chemikaliengesetzes bei Verstoß gegen Anordnungen zum 
Vollzug des Chemikaliengesetzes mit Ausnahme des sechsten Abschnittes des 
Gesetzes sowie zum Vollzug der Gefahrstoffverordnung, der Chemikalien- 
Verbotsverordnung und der FCKW-Halon-Verbots-Verordnung,

§ 26 Abs. 1 Nr. 10 Buchstabe b des Chemikaliengesetzes bei Verstoß gegen 
Anordnungen, die der Senator für Arbeit erlassen hat,

§ 26 Abs. 1 Nr. 11 des Chemikaliengesetzes in den Fällen des § 1 der Verordnung zur 
Durchsetzung der Verordnung (EWG) Nr. 594/91 über Stoffe, die zu einem Abbau der 
Ozonschicht führen vom 18. Juli 1991 (BGBl. I S. 1587).

 
§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft. Gleichzeitig tritt die 
Verordnung über die Zuständigkeit für die Verfolgung und Ahndung von 
Ordnungswidrigkeiten nach dem Chemikaliengesetz vom 9. Juni 1987 (Brem.GBl. S. 209 - 
45-c-105) außer Kraft.

Beschlossen, Bremen, den 8. Januar 1991 
Der Senat

 au
ße

r K
ra

ft


	Verordnung über die Zuständigkeit für die Verfolgung und Ahndung von Ordnungswidrigkeiten nach dem Chemikaliengesetz
	§ 1
	§ 2


